

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	3/03/2023							
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA DE EJECUCIÓN, SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS DE LA GERENCIA DE INGENIERIA, PROYECTOS Y OBRAS							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Consultoría para la Supervisión de la obra denominado "Construcción del cerco perimétrico y zona de estacionamiento; en el (la) sede central de EMAPA San Martin s.a., distrito de Tarapoto, Provincia de San Martin, Departamento de San Martin".							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	50001176 SERVICIO DE AGUA POTABLE							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	62							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	NOTA DE COORDINACION 000024-2023-EMAPA-SM-SA-OESLO NOTA DE PEDIDO N° 000271-2023		Fecha de recepción		23/02/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI				NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI				NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización					Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI				NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación					Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las observaciones								
	Consignar una síntesis de las observaciones								
	Consignar una síntesis de las observaciones								

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
DE LA ENTIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
	<div><div>A.- ANÁLISIS DE GASTOS DE SUPRVISION FIJOS</div><div><div>DURACION DE LA OBRA:6.00 Meses</div><div>COSTO DE EJECUCION DE OBRA:2,537,127.26 Nuevos Soles</div></div><table><thead><tr><th rowspan="2">ITEM</th><th rowspan="2">DESCRIPCION</th><th rowspan="2">U</th><th colspan="2">CANTIDAD</th><th rowspan="2">VALOR UNITARIO S/ / U</th><th rowspan="2">VALOR TOTAL S/</th></tr><tr><th>DESCRIPCION</th><th>UND</th></tr></thead><tbody><tr><td>1.00</td><td colspan="6">CONTROL TECNICO Y OTROS</td></tr><tr><td>1.01</td><td>Ensayos de Compresion de Testigos</td><td>und</td><td>1.00</td><td>25.00</td><td>50.00</td><td>1,250.00</td></tr><tr><td>1.02</td><td>Diseño de Mezclas de Concreto</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>600.00</td></tr><tr><td></td><td>Para Concreto Fc = 175 kg/cm3</td><td>und</td><td>1.00</td><td>1.00</td><td>300.00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>Para Concreto Fc = 210 kg/cm3</td><td>und</td><td>1.00</td><td>1.00</td><td>300.00</td><td></td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE GASTOS EN CONTROL TÉCNICO Y OTROS</td><td>S/ 1,850.00</td></tr><tr><td>2.00</td><td colspan="6">LIQUIDACION DE OBRA</td></tr><tr><td>2.01</td><td>Ingeniero Liquidador</td><td>mes</td><td>1.50</td><td>1.00</td><td>5,000.00</td><td>7,500.00</td></tr><tr><td>2.02</td><td>Asistente Técnico Administrativo</td><td>mes</td><td>1.50</td><td>1.00</td><td>2,000.00</td><td>3,000.00</td></tr><tr><td>2.03</td><td>Fotocopias Planos</td><td>est</td><td>1.50</td><td>1.00</td><td>600.00</td><td>900.00</td></tr><tr><td>2.04</td><td>Fotocopias Documentos</td><td>est</td><td>1.50</td><td>1.00</td><td>500.00</td><td>750.00</td></tr><tr><td>2.05</td><td>Utiles de Oficina</td><td>est</td><td>1.50</td><td>1.00</td><td>400.00</td><td>600.00</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL COSTO DE LIQUIDACION DE OBRA</td><td>S/ 12,750.00</td></tr><tr><td>3.00</td><td colspan="6">IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD</td></tr><tr><td>3.01</td><td>Cascos de seguridad</td><td>und</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>35.00</td><td>210.00</td></tr><tr><td>3.02</td><td>Gautes de cuero</td><td>und</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>8.00</td><td>48.00</td></tr><tr><td>3.03</td><td>Lentes de seguridad</td><td>und</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>4.00</td><td>24.00</td></tr><tr><td>3.04</td><td>Chalecos</td><td>und</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>7.00</td><td>42.00</td></tr><tr><td>3.05</td><td>Botas de gebe</td><td>und</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>25.00</td><td>150.00</td></tr><tr><td>3.06</td><td>Polos manga larga</td><td>und</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>25.00</td><td>150.00</td></tr><tr><td>3.07</td><td>Wincha 5m</td><td>und</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>15.00</td><td>90.00</td></tr><tr><td>3.08</td><td>Ponchos impermeables</td><td>und</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>25.00</td><td>150.00</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL COSTO DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD</td><td>S/ 864.00</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL GASTOS DE SUPERVISION FIJOS =</td><td>S/ 15,464.00</td></tr></tbody></table></div> <div><div>B.- ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES</div><div><div>DURACION DE LA OBRA6.00 Meses</div><div>COSTO DE EJECUCION DE OBRA2,537,127.26 Nuevos Soles</div></div><table><thead><tr><th rowspan="2">ITEM</th><th rowspan="2">DESCRIPCION</th><th rowspan="2">Unidad</th><th colspan="2">CANTIDAD</th><th rowspan="2">VALOR UNITARIO S/.</th><th rowspan="2">VALOR TOTAL S/.</th></tr><tr><th>DESCRIPCION</th><th>UND</th></tr></thead><tbody><tr><td>1.00</td><td colspan="6">PERSONAL DE OBRA</td></tr><tr><td>1.01</td><td>Ingeniero Supervisor de Obra</td><td>mes</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>5,000.00</td><td>30,000.00</td></tr><tr><td>1.02</td><td>Ingeniero Asistente de Supervisión</td><td>mes</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>2,500.00</td><td>15,000.00</td></tr><tr><td>1.03</td><td>Ingeniero Especialista en Suelos</td><td>mes</td><td>6.00</td><td>0.50</td><td>3,000.00</td><td>9,000.00</td></tr><tr><td>1.04</td><td>Ingeniero Especialista Ambiental</td><td>mes</td><td>6.00</td><td>0.50</td><td>3,000.00</td><td>9,000.00</td></tr><tr><td>1.05</td><td>Ingiero Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo</td><td>mes</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>3,000.00</td><td>18,000.00</td></tr><tr><td>1.06</td><td>Topógrafo</td><td>mes</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>2,000.00</td><td>12,000.00</td></tr><tr><td>1.07</td><td>Secretaria</td><td>mes</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>1,200.00</td><td>7,200.00</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA</td><td>S/ 100,200.00</td></tr><tr><td>2.00</td><td colspan="6">MATERIALES Y GASTOS VARIOS</td></tr><tr><td>2.01</td><td>Impresión de planos</td><td>Est.</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>300.00</td><td>1,800.00</td></tr><tr><td>2.02</td><td>Fotocopias</td><td>Est.</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>400.00</td><td>2,400.00</td></tr><tr><td>2.03</td><td>Utiles de escritorio y oficina</td><td>Est.</td><td>6.00</td><td>1.00</td><td>300.00</td><td>1,800.00</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS</td><td>S/ 6,000.00</td></tr><tr><td>4.00</td><td colspan="6">GASTOS FINANCIEROS (ver anexo)</td></tr><tr><td>4.01</td><td>Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>1.00</td><td>120.37</td><td>120.37</td></tr><tr><td>4.02</td><td>Carta Fianza de Adelanto en Efectivo</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>1.00</td><td>120.37</td><td>120.37</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS</td><td>S/ 240.74</td></tr><tr><td>5.00</td><td colspan="6">SEGUROS (Ver anexo)</td></tr><tr><td>5.01</td><td>SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO</td><td>gib</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>2,705.40</td></tr><tr><td>5.02</td><td>SEGURO DE VIDA LEY</td><td>gib</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>296.18</td></tr><tr><td>5.03</td><td>SEGURO CONTRA TODO RIESGO (CAR)</td><td>gib</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>97.50</td></tr><tr><td>5.04</td><td>COSTOS POR EMISION DE POLIZAS</td><td>gib</td><td>1.00</td><td></td><td></td><td>92.97</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE GASTOS DE SEGUROS</td><td>S/ 3,192.05</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL GASTOS SUPERVISION VARIABLES =</td><td>S/ 109,632.79</td></tr></tbody></table></div>						ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/ / U	VALOR TOTAL S/	DESCRIPCION	UND	1.00	CONTROL TECNICO Y OTROS						1.01	Ensayos de Compresion de Testigos	und	1.00	25.00	50.00	1,250.00	1.02	Diseño de Mezclas de Concreto					600.00		Para Concreto Fc = 175 kg/cm3	und	1.00	1.00	300.00			Para Concreto Fc = 210 kg/cm3	und	1.00	1.00	300.00		TOTAL DE GASTOS EN CONTROL TÉCNICO Y OTROS						S/ 1,850.00	2.00	LIQUIDACION DE OBRA						2.01	Ingeniero Liquidador	mes	1.50	1.00	5,000.00	7,500.00	2.02	Asistente Técnico Administrativo	mes	1.50	1.00	2,000.00	3,000.00	2.03	Fotocopias Planos	est	1.50	1.00	600.00	900.00	2.04	Fotocopias Documentos	est	1.50	1.00	500.00	750.00	2.05	Utiles de Oficina	est	1.50	1.00	400.00	600.00	TOTAL COSTO DE LIQUIDACION DE OBRA						S/ 12,750.00	3.00	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						3.01	Cascos de seguridad	und	6.00	1.00	35.00	210.00	3.02	Gautes de cuero	und	6.00	1.00	8.00	48.00	3.03	Lentes de seguridad	und	6.00	1.00	4.00	24.00	3.04	Chalecos	und	6.00	1.00	7.00	42.00	3.05	Botas de gebe	und	6.00	1.00	25.00	150.00	3.06	Polos manga larga	und	6.00	1.00	25.00	150.00	3.07	Wincha 5m	und	6.00	1.00	15.00	90.00	3.08	Ponchos impermeables	und	6.00	1.00	25.00	150.00	TOTAL COSTO DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						S/ 864.00	TOTAL GASTOS DE SUPERVISION FIJOS =						S/ 15,464.00	ITEM	DESCRIPCION	Unidad	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.	DESCRIPCION	UND	1.00	PERSONAL DE OBRA						1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	6.00	1.00	5,000.00	30,000.00	1.02	Ingeniero Asistente de Supervisión	mes	6.00	1.00	2,500.00	15,000.00	1.03	Ingeniero Especialista en Suelos	mes	6.00	0.50	3,000.00	9,000.00	1.04	Ingeniero Especialista Ambiental	mes	6.00	0.50	3,000.00	9,000.00	1.05	Ingiero Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	mes	6.00	1.00	3,000.00	18,000.00	1.06	Topógrafo	mes	6.00	1.00	2,000.00	12,000.00	1.07	Secretaria	mes	6.00	1.00	1,200.00	7,200.00	TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA						S/ 100,200.00	2.00	MATERIALES Y GASTOS VARIOS						2.01	Impresión de planos	Est.	6.00	1.00	300.00	1,800.00	2.02	Fotocopias	Est.	6.00	1.00	400.00	2,400.00	2.03	Utiles de escritorio y oficina	Est.	6.00	1.00	300.00	1,800.00	TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS						S/ 6,000.00	4.00	GASTOS FINANCIEROS (ver anexo)						4.01	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato	mes	1.00	1.00	120.37	120.37	4.02	Carta Fianza de Adelanto en Efectivo	mes	1.00	1.00	120.37	120.37	TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS						S/ 240.74	5.00	SEGUROS (Ver anexo)						5.01	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO	gib	1.00			2,705.40	5.02	SEGURO DE VIDA LEY	gib	1.00			296.18	5.03	SEGURO CONTRA TODO RIESGO (CAR)	gib	1.00			97.50	5.04	COSTOS POR EMISION DE POLIZAS	gib	1.00			92.97	TOTAL DE GASTOS DE SEGUROS						S/ 3,192.05	TOTAL GASTOS SUPERVISION VARIABLES =						S/ 109,632.79
ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/ / U	VALOR TOTAL S/																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
			DESCRIPCION	UND																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
1.00	CONTROL TECNICO Y OTROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
1.01	Ensayos de Compresion de Testigos	und	1.00	25.00	50.00	1,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
1.02	Diseño de Mezclas de Concreto					600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
	Para Concreto Fc = 175 kg/cm3	und	1.00	1.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	Para Concreto Fc = 210 kg/cm3	und	1.00	1.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
TOTAL DE GASTOS EN CONTROL TÉCNICO Y OTROS						S/ 1,850.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.00	LIQUIDACION DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
2.01	Ingeniero Liquidador	mes	1.50	1.00	5,000.00	7,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.02	Asistente Técnico Administrativo	mes	1.50	1.00	2,000.00	3,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.03	Fotocopias Planos	est	1.50	1.00	600.00	900.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.04	Fotocopias Documentos	est	1.50	1.00	500.00	750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.05	Utiles de Oficina	est	1.50	1.00	400.00	600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
TOTAL COSTO DE LIQUIDACION DE OBRA						S/ 12,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.00	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
3.01	Cascos de seguridad	und	6.00	1.00	35.00	210.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.02	Gautes de cuero	und	6.00	1.00	8.00	48.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.03	Lentes de seguridad	und	6.00	1.00	4.00	24.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.04	Chalecos	und	6.00	1.00	7.00	42.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.05	Botas de gebe	und	6.00	1.00	25.00	150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.06	Polos manga larga	und	6.00	1.00	25.00	150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.07	Wincha 5m	und	6.00	1.00	15.00	90.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.08	Ponchos impermeables	und	6.00	1.00	25.00	150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
TOTAL COSTO DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						S/ 864.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION FIJOS =						S/ 15,464.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
ITEM	DESCRIPCION	Unidad	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
			DESCRIPCION	UND																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
1.00	PERSONAL DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	6.00	1.00	5,000.00	30,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
1.02	Ingeniero Asistente de Supervisión	mes	6.00	1.00	2,500.00	15,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
1.03	Ingeniero Especialista en Suelos	mes	6.00	0.50	3,000.00	9,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
1.04	Ingeniero Especialista Ambiental	mes	6.00	0.50	3,000.00	9,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
1.05	Ingiero Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	mes	6.00	1.00	3,000.00	18,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
1.06	Topógrafo	mes	6.00	1.00	2,000.00	12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
1.07	Secretaria	mes	6.00	1.00	1,200.00	7,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA						S/ 100,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.00	MATERIALES Y GASTOS VARIOS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
2.01	Impresión de planos	Est.	6.00	1.00	300.00	1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.02	Fotocopias	Est.	6.00	1.00	400.00	2,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.03	Utiles de escritorio y oficina	Est.	6.00	1.00	300.00	1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS						S/ 6,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
4.00	GASTOS FINANCIEROS (ver anexo)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
4.01	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato	mes	1.00	1.00	120.37	120.37																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
4.02	Carta Fianza de Adelanto en Efectivo	mes	1.00	1.00	120.37	120.37																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS						S/ 240.74																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
5.00	SEGUROS (Ver anexo)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
5.01	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO	gib	1.00			2,705.40																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
5.02	SEGURO DE VIDA LEY	gib	1.00			296.18																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
5.03	SEGURO CONTRA TODO RIESGO (CAR)	gib	1.00			97.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
5.04	COSTOS POR EMISION DE POLIZAS	gib	1.00			92.97																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
TOTAL DE GASTOS DE SEGUROS						S/ 3,192.05																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
TOTAL GASTOS SUPERVISION VARIABLES =						S/ 109,632.79																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

GASTOS DE IMPLEMENTACION DE MEDIDAS SANITARIAS FRENTE AL COVID-19 - SUPERVISION							
DURACION DE LA OBRA				6.00 Meses			
COSTO DE EJECUCION DE OBRA				S/. 2,537,127.26 Nuevos Soles			
ITEM	DESCRIPCION	Unidad	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.	
			DESCRIPCION	UND			
1.00	ELABORACION DEL PLAN PARA PREVENCION Y CONTROL DEL COVID-19					gib	
1.01	DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE PROTOCOLOS SANITARIOS Y DE	und	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00	
TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA						S/ 3,000.00	
2.00 INSUMOS PARA LA PROTECCIÓN, PREVENCION Y DESINFECCIÓN PERSONAL							
gib							
2.01	Alcohol Líquido 96°	l	6.00	1.00	20.00	120.00	
2.02	Jabón Líquido Antibacterial x 800 ml Dispensador	und	6.00	1.00	15.00	90.00	
2.03	Papel Toalla	und	6.00	1.00	10.00	60.00	
2.04	Prueba Rápida de Descarte de COVID-19	und	6.00	1.00	120.00	720.00	
2.05	Mascarilla Quirúrgica o Comunitaria	und	6.00	2.00	5.00	60.00	
2.06	Careta Protectora	und	6.00	1.00	10.00	60.00	
2.07	Alcohol Antibacterial Gel	und	6.00	1.00	40.00	240.00	
2.08	Bolsas de Basura	und	6.00	1.00	10.00	60.00	
2.09	Ficha Sintomatológica COVID-19	und	6.00	4.00	5.50	132.00	
2.10	Ficha Epidemiológica	und	6.00	4.00	5.05	121.20	
TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS						S/ 1,663.20	
TOTAL GASTOS SUPERVISION VARIABLES =							
S/ 4,663.20							
DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION							
Fecha del Presupuesto : Octubre-22							
COMPONENTES DE LOS GASTOS DE SUPERVISION				MONEDA NACIONAL			
				S/.	%		
COSTO OBRA				S/ 2,537,127.26			
1.- GASTOS GENERALES DE SUPERVISION							
A.- GASTOS FIJOS				S/ 15,464.00			
No directamente relacionados con el tiempo							
B.- GASTOS VARIABLES				S/ 109,632.79			
Directamente relacionados con el tiempo							
SUB TOTAL				S/ 125,096.79			
UTILIDAD				S/ 6,254.84 5.00%			
TOTAL GASTOS GENERALES DE SUPERVISION				S/ 131,351.63 5.177%			
GASTOS DE SUPERVISION (SUP)				5.177% S/131,351.63			
GASTOS FRENTE AL COVID-19 - SUP				SUPCOVID-19 S/4,663.20			
SUBTOTAL SUPERVISION (STS)				SUP + cvs S/136,014.83			
IGV SUPERVISION				18.00% * STS S/24,482.67			
COSTO DE SUPERVISION (CSUP)				STS + IGV S/160,497.50			

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	x	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 160,497.50 (Ciento sesenta mil cuatrocientos noventa y siete con 50/100 soles)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/02/2023			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		2/03/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO				
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO		X			
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO		X			
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	X	NO				
PRECIO Y OTROS ASPECTOS QUE SERAN DEFINIDOS POR EL COMITÉ DE SELECCIÓN							
<div style="background-color: #f2f2f2; padding: 5px; text-align: center;"> NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES </div>							

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.